Tachogeneratoren
GTB 9
Einseitig offene Hohlwelle ø12...16 mm oder Konuswelle ø17 mm (1:10)
Gehäuse ø95 mm, lagerlose Ausführung
Auf einen Blick
■ Kurze Reaktionszeit
■ Leerlaufspannung 10...60 mV pro U/min
■ Einseitig offene Hohlwelle ø12...16 mm oder Konuswelle ø17 mm

Einseitig offene Hohlwelle ø12...16 mm oder Konuswelle ø17 mm (1:10)
Gehäuse ø95 mm, lagerlose Ausführung
Typenschlüssel
GTB9 ######## #
Produkt
Tachogenerator GTB9
Leerlaufspannung
10 mV pro U/min .06L/410
20 mV pro U/min .06L/420
60 mV pro U/min .16L/460
Ausführung
Zylinderwelle -
Kegelwelle K
Daten nach Typ
Typ
Leerlauf-
spannung
Min. erforderlicher Lastwiderstand in Abhängigkeit
vom Drehzahlbereich [U/min] Max. Betriebs-
drehzahl
Anker-
widerstand
Anker-
induktivität
0-3000 0-6000 0-nmax
U0
[mV/U/min]
RL
[kΩ]
RL
[kΩ]
RL
[kΩ]
nmax
[U/min]
RA (20°C)
[Ω]
LA
[mH]
GTB9.06L/410 10 ≥5 ≥12 ≥27 9000 105 40
GTB9.06L/420 20 ≥20 ≥48 ≥108 9000 370 169
GTB9.16L/460 60 ≥60 ≥144 – 6000 340 275
Überlagerte Welligkeit (für τRC = 0,3 ms): ≤0,5% (Spitze-Spitze) ≤0,25% (effektiv)
Ersatzschaltbild
Tachogenerator
U(n)
-U(n)
-n n
RA LA
U0(n) U(n) RL C
RA1 (1A1, 2A1)
A2 (1A2, 2A2)
ƬRC ≈ R · C ƬA ≈
LA
 RL
U(n) = U0(n)
RL ≈ U0(n) @ R > RL >>  RA
  RA + RL
Polarität bei positiver Drehrichtung (siehe Abmessung) / A1 (1A1, 2A1): + (VDE) / A2 (1A2, 2A2): - (VDE)
Zubehör